
今年度もさまざまな地域活動を展開します

総 会

平成２７年度　事業計画概要

八雲住区住民会議

第３０回定期

平成26年度一般会計決算報告（抜粋）

元気よく乾杯で懇親会スタート

数字は日程

協議会・特別委員会・関連団体広報部会施設運営部会生活環境部会管理運営会議 青少年育成部会全体事業・事務局
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16 定期総会
　　懇親会

17 消防避難訓練

14 避難所運営訓練（集中訓練）

31 八雲散歩の会

 八雲散歩の会

27 グリーンクラブ

14 グリーンクラブ

6 グリーンクラブ

　新一年生交通安全教室

23 会計監査

　害虫駆除

　害虫駆除

　AED救命講習会

2　 地域懇・地域連絡会

26 自転車点検

17 三者懇談会
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広報誌142号
　　　　　発行
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 17 新年お楽しみ会

18/19 夏まつり
     （模擬店参加）

18/19  夏まつり
     （模擬店参加）

18/19 夏まつり本番

4 ゆかた販売、11夏まつり踊り練習

　　 住区交流ﾐﾆﾊﾞﾚｰ大会

西部地区スポーツ大会

18/19  夏まつり
     （模擬店参加）

8 ワイワイまつり参加 8 ワイワイまつり参加
8　ワイワイまつり
　　　　苗木配布

29　星空映画会

第29回みんなの運動会

8　ワイワイまつり本番
20～22　八雲小展覧会

9～13　あいさつ運動

11～15 あいさつ運動

12 パーシモンほたるまつり

9 交通安全懸垂幕取付

交通安全懸垂幕取付

交通安全懸垂幕撤去

　1/2　八雲小校庭一泊ｷｬﾝﾌﾟ

24　避難所運営訓練（大規模）

 地域スポーツ交流会
第6回呑川ウォーキング

17　三者懇談会

利用者アンケート調査

　　25 利用者懇談会
25 利用者懇談会

　運営員更新希望者面接

　　運営員新規採用面接
24 30周年式典

24　30周年記念式典
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　碑文谷地区ドッジ
　ボール大会応援

あいアイまつり

懇親会は和気あいあい

278,033

1,000,000

1,608,033 1,562,271

1,000,000補助金収入

参加費収入

印刷手数料収入

雑収入

前年度繰越金
合　　　　計

科　　目 予算額 決算額

100,000

220,000

10,000

98,650

179,370

6,218

収入の部 （単位：円）

278,033

　総会終了後、恒例の懇親会が開か
れ、町会や商店会・学校・ＰＴＡなど
の参加者紹介もあり楽しい懇談の場
となりました。

970,000

200,000

982,040

222,336

事業費

青少年育成部会費

施設運営部会費

広報部会費

生活環境部会費

全体事業費

やくもｽﾎﾟｰﾂ交流会実行委員会

八雲ワイワイまつり実行委員会

災害時対応委員会

運営費

周年事業積立金

予備費

次期繰越金

合　　　　計

科　　目 予算額 決算額

15,000

280,000

90,000

100,000

135,000

100,000

50,000

485,000

50,000 50,000

103,033 0

0

11,243

265,793

78,103

145,910

127,663

99,957

31,035

369,095

161,136

支出の部 （単位：円）

1,608,033 1,562,271

村松スポーツ交流
実行委員長の報告

各専門部会長の報告

会計の清田さん（右）と
髙橋さん（左）の報告

八雲住区住民会議役員の皆さん

各部門から報告説明

新しい役員体制が決定

会計監査の住友さん

木元さんの
会長退任挨拶

全体事業を
小沼事務局長が説明

　５月16日（土）に開催された第30回定期総会で、木元巌前会長の後任として第５
代目の会長に就任しました。初代会長の益戸忍氏から住友勇二会長、岡田栄子会
長、木元会長と４人の会長さんは、いずれも八雲やこの近隣のお生まれでした。私
は高校まで佐渡で育ち、平成元年から八雲で暮らし始めました。学童保育クラブ増
設運動やＰＴＡ活動に携わり、住民会議に関わるようになりました。
　４人の会長さんとは違った生い立ちですが、八雲への思いを受け継ぎ一生懸命
取り組んでいきたいと思います。

　さて、八雲住区住民会議は今年、設立30周年になります。また、八雲の夏まつり20周年、災害時対
応委員会も発足10年と、住区活動の大きな節目の年にあたります。これを契機に、地元の町会や商
店街など、地域に長く根付いてきたみなさんと率直に話し合い、互いに協力しながら、住区活動をさら
に前進させていきたいと思います。八雲住区センターを拠点に行政や学校・ＰＴＡとの連携も深め、少
子高齢化が進むこの八雲の地域を少しでも住みやすく安心できるまちになればと考えています。
　これからも住民会議へのご支援、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

ご挨拶 八雲住区住民会議　会長　北澤 尚文

副会長

事務局

会計

専門部会長

白子 久男
（八雲町会長）

　白子 君代
（中根西町会長）

小川 浩一
（宮前町会長）

小杉 直史
（柿の木坂町会長）

深谷 純一
（柿の木坂　　　
第二維持会長）

髙橋 紀美子
（広報部会）

坂川 玲子
（生活環境部会）

 宮田 雅
（青少年育成部会）

　品田 政宏
（施設運営部会）

 小沼 洋子
（事務局長）

清田 俊子
(会計)

林 隆志小杉直史深谷純

ト元気よく乾杯で懇親会スタ ト

となりました。

21 安全懸垂幕撤去


