

総会

各部門から報告説明



全体事業を
小沼事務局長が説明



各専門部会長の報告



村松スポーツ交流
実行委員長の報告



会計の清田さん(右)と
高橋さん(左)の報告



会計監査の住友さん

新しい役員体制が決定



八雲住区住民会議役員の方々



木元さんの
会長退任挨拶

懇親会は和気あいあい
総会終了後、恒例の懇親会が開かれ、町会や商店会・学校・PTAなどの参加者紹介もあり楽しい懇談の場となりました。



元気よく乾杯で懇親会スタート

ご挨拶

八雲住区住民会議 会長 北澤 尚文



5月16日(土)に開催された第30回定期総会で、木元巖前会長の後任として第5代目の会長に就任しました。初代会長の益戸忍氏から住友勇二会長、岡田栄子会長、木元会長と4人の会長さんは、いずれも八雲やこの近隣のお生まれでした。私は高校まで佐渡で育ち、平成元年から八雲で暮らし始めました。学童保育クラブ増設運動やPTA活動に携わり、住民会議に関わるようになりました。

4人の会長さんとは違った生き立ちですが、八雲への思いを受け継ぎ一生懸命取り組んでいきたいと思っております。

さて、八雲住区住民会議は今年、設立30周年になります。また、八雲の夏まつり20周年、災害時対応委員会も発足10年と、住区活動の大きな節目の年にあたります。これを契機に、地元の方や商店街など、地域に長く根付いてきたみなさんと率直に話し合い、互いに協力しながら、住区活動をさらに前進させていきたいと思っております。八雲住区センターを拠点に行政や学校・PTAとの連携も深め、少子高齢化が進むこの八雲の地域を少しでも住みやすく安心できるまちになればと考えています。これからも住民会議へのご支援、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

副会長



深谷 純一
(柿の木坂
第二維持会長)



小杉 直史
(柿の木坂町会長)



白子 君代
(中根西町会長)



小川 浩一
(宮前町会長)



白子 久男
(八雲町会長)



林 隆志

専門部会長



坂川 玲子
(生活環境部会)



高橋 紀美子
(広報部会)



宮田 雅
(青少年育成部会)



品田 政宏
(施設運営部会)



小沼 洋子
(事務局長)



清田 俊子
(会計)

事務局

会計

平成27年度 事業計画概要

今年度もさまざまな地域活動を展開します

数字は日程

平成26年度一般会計決算報告(抜粋)

収入の部 (単位:円)		
科目	予算額	決算額
補助金収入	1,000,000	1,000,000
参加費収入	100,000	98,650
印刷手数料収入	220,000	179,370
雑収入	10,000	6,218
前年度繰越金	278,033	278,033
合計	1,608,033	1,562,271

支出の部 (単位:円)		
科目	予算額	決算額
事業費	970,000	982,040
青少年育成部会費	200,000	222,336
施設運営部会費	15,000	11,243
広報部会費	280,000	265,793
生活環境部会費	90,000	78,103
全体事業費	100,000	145,910
やくもスポーツ交流会実行委員会	135,000	127,663
八雲ワイワイまつり実行委員会	100,000	99,957
災害時対応委員会	50,000	31,035
運営費	485,000	369,095
周年事業積立金	50,000	50,000
予備費	103,033	0
次期繰越金	0	161,136
合計	1,608,033	1,562,271

月	全体事業・事務局	管理運営会議	青少年育成部会	生活環境部会	施設運営部会	広報部会	協議会・特別委員会・関連団体
4月	23 会計監査						
5月	16 定期総会 懇親会			9 交通安全懸垂幕取付 21 安全懸垂幕撤去 31 八雲散歩の会			11~15 あいさつ運動
6月	17 三者懇談会			6 グリーンクラブ	毎月 害虫駆除	毎月 広報誌140号発行	14 避難所運営訓練(集中訓練) 住区交流ミニハレ大会
7月		毎月 常任委員会・事務局会議	18/19 夏まつり (模擬店参加)	18/19 夏まつり (模擬店参加) 26 自転車点検	18/19 夏まつり (模擬店参加)		4 ゆかた販売、11夏まつり踊り練習 18/19 夏まつり本番 12 パーシモンほたるまつり
8月			1/2 八雲小校庭一泊キャンプ 29 星空映画会				あいアイまつり
9月			25 利用者懇談会		17 消防避難訓練 25 利用者懇談会	偶数月 広報誌141号発行	
10月					AED救命講習会		第29回みんなの運動会 24 避難所運営訓練(大規模)
11月			運営員更新希望者面接	8 ワイワイまつり参加	8 ワイワイまつり参加 14 グリーンクラブ		9~13 あいさつ運動 8 ワイワイまつり本番 20~22 八雲小展覧会
12月						毎月 害虫駆除	地域スポーツ交流会 第6回呑川ウォーキング
1月	24 30周年式典		運営員新規採用面接			毎月 広報誌142号発行	24 30周年記念式典
2月	17 三者懇談会						2 地域懇・地域連絡会 西部地区スポーツ大会
3月	事業計画 ・予算会議			碑文谷地区ドッジ ボール大会応援		毎月 広報誌143号発行	

各協議会・特別委員会臨時会議
八雲ミニデイ(毎月第2木曜日
除8月)
ふれあいサロン・英会話毎週木(年間)